
JASAN ZTEPILÝ 
FRAXINUS EXCELSIOR 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, park Štěpánka, alej podél Štěpánčiny cesty 
GPS: N 50°24´41.5´´ E 014°54´42.4´´ 
 

Důvod zařazení: Alej, lemující tzv. Štěpánčinu cestu, byla vysazena vojáky při příležitosti 
svatby Stefánie Belgické, korunní princezny rakousko - uherské  a 
korunního prince Rudolfa Rakouského v roce 1881. Podle Stefánie byl  
celý park následně pojmenován. Je to nejdelší stromořadí v Mladé 
Boleslavi.         

 

Obvod kmene:    25 cm – 350 cm Odhad stáří: 70 - 120 let 
Výška stromu:     až 35 m Zdravotní stav: výborný až silně narušený 

 

Víte, že …..? 
 

 Jasan byl u severských národů uctíván jako posvátný strom. Za poražení padaly tresty, 
i ten nejvyšší. 

 Lidové léčitelství využívá kůru pro třísloviny a další cenné suroviny. Extrakty ze semen 
a listů se používají ve farmacii i dnes. 

 


